2
3

	Чăваш Республики
Шупашкар хула
администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.06.2009 № 140

	О перечне затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества города Чебоксары, проведение предпродажной подготовки объектов приватизации

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города Чебоксары –  столицы   Чувашской   Республики,  Порядком приватизации муниципального имущества города Чебоксары,  утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 17 декабря 2002 года №837 (действующего с изменениями от 27 сентября 2007 года)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующий перечень затрат Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом на организацию и проведение приватизации муниципального имущества города Чебоксары, проведение предпродажной подготовки объектов приватизации:

1.1. Подготовка имущества к продаже:

- изготовление технических паспортов на помещение, здания, строения, сооружения, незавершенные строительством объекты;

- землеустроительные работы, изготовление кадастровых карт (планов) земельных участков и иной технической документации в отношении объектов недвижимости;

- привлечение маркетинговых и финансовых консультантов для осуществления исследования рынка;

- проведение фотофиксации;

- актуализация рыночной стоимости ранее не проданного имущества.

1.2. Осуществление мероприятий по подготовке документов для государственной регистрации права муниципальной собственности и для продажи имущества, расходы, связанные с оформлением прав на муниципальное имущество.

1.3. Оплата услуг оценочных организаций по оценке имущества для определения его рыночной стоимости и установления начальной цены, а также предварительная оценка муниципального имущества для включения его в план приватизации.

1.4. Оплата услуг держателей реестров владельцев ценных бумаг (регистраторов) по внесению данных в реестр и выдаче выписок из реестра, прочие расходы, связанные с оформлением прав на свое имущество, прав акционера.

1.5. Организация продажи имущества, включая привлечение с этой целью профессиональных участников рынка ценных бумаг и иных лиц.

1.6. Осуществление деятельности по учету и контролю выполнения покупателями имущества своих обязательств.

1.7. Рекламирование, а также публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации имущества в определенных в установленном порядке средствах массовой информации.

1.8. Оплата услуг аудиторских фирм при приватизации имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий.

1.9.  Оплата судебных расходов в суды при защите имущественных и иных прав и законных интересов муниципального образования города Чебоксары.

1.10. Приобретение и модернизация материально-технической базы Чебоксарского городского комитета по управлению имуществом, создание и обслуживание информационно-коммуникационных систем.

1.11.Обучение и повышение квалификации специалистов, участвующих в процессе организации продажи муниципального имущества.

1.12. Оплата услуг по охране и содержанию имущества, подлежащего приватизации.

2. Финансирование  расходов на организацию и проведение приватизации муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, проведение предпродажной подготовки объектов приватизации производится из бюджета города Чебоксары.

3. Установить, что размер затрат на организацию и проведение приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, проведение предпродажной подготовки объектов приватизации составляет три процента от суммы денежных средств, запланированных к поступлению в местный бюджет от продажи  муниципального имущества.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 20 июня 2008 года  № 176 «О перечне затрат на организацию и проведение приватизации муниципального имущества города Чебоксары, проведение предпродажной подготовки объектов приватизации».

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам Данилова П.В.

Глава города Чебоксары                   Н.И. Емельянов___________________________